8. Foliació en llapis, contínua [bo i passant del foli 1 al foli 10] del segle XX, a l'angle superior dret del recto dels folis. Els deu primers folis foren paginats, versemblantment el s. XVIII, des de la pàgina 1 a la 19. En aquesta pàgina reapareix la foliació en llapis, contínua fins a la fi del volum.

10. Filigranes: a) de la testa humana somada d'estrella de cinc puntes, vista de perfil, amb tres rínxols de cabells, del tipus BRIQUET 15683, documentada a Carpentras el 1514, amb variants idèntiques documentades a Perpinyà entre 1515 i 1517.

III. CONTINGUT LITERARI

I

1. Folis 1-10 (p. 1-19). Fol 1ra, dalt de tot: «Videtur Anselmi vel Bernardi». Fol 1ra, *inc.*: «Quia pondus diei et estus in vinea Domini decreui pro denario portare nolo terram ut sterilis ficulnea in vacuum occupare, sed ut oliua fructifera domui dei aliquid decoris aducere ut merear in ea quandoque mancionem percipere...»

Fol 10rb (p. 19), *exp.*: «... vt cum quinque virginibus per quinque sensus accensis virtutum lampadibus post mortem carnis mereatur regnum tenebrosus euadere et per clarissimam dei genitricem mariam in lumine patre (*sic*) luminum christum uidere. Votiuus ergo laudibus celebrate reginam celorum ut ipsa pro vobis iugiter interpellet filium regem angelorum ut post hanc miseram peregrinacionem cum ipsa regina celorum regnetis in secula seculorum amen».

2. Identificació de l'autor i obra: Honori D'AUTUN, *Sigillum beatae Mariae virginis*

5. Edició: PL 172, 495-518.

II

1. Foli 10rb (p. 19), *inc.*: «Jheronimus super illud Johannis: ‚Quadráginta et sex annis edificatum est templum hoc’. Maria duodecim annorum fuit cum Christum genuit...»

Foli 10rb (p. 19), *exp.*: «... quadráginta ergo et sex annis templum edificatur dum Christus ab Adam generatur. Hec Jeronimus».

2. Identificació de l'autor i obra: Honori D'AUTUN, *Prefaci a l'Hexaemeron*.

5. Edició: PL 172, 253.

III

a) 1. Folis 10r-12va. Fol 10r: «Que sequuntur excerpta sunt ex eodem libro interrupto et dilacerato qui reperitur in conuentu predicatorum Minorise».

Fol 10rb, *inc.*: «Quare Salomon in prouerbiis exemplum stillionis posuit? Quod genus animalis est stillio? Est enim genus lacerti valde pigri, sed colore varii. vnde et nomen accepit stillio quia quasi stillis, id est, guttis distinctus est et variatus...»

Foli 11va, *exp.*: «... frustra congregauerunt sibi diuicias quia vel in fide errauerunt vel certe huius bona opera non recta intentione fecerunt. Que hic desunt in exemplari non reperi».

2. Identificació de l'autor i obra: Honori D'AUTUN, *Quaestiones et responsiones in Proverbia et Ecclesiasten*, cc. XXX-XXXI.

5. Edició: PL 172, 328-332.

b) 1. Folis 11va-12ra. Fol 11v, *inc.*: «Quot nominibus vocatus est Salomon? Tribus sicut scripture sacre manifestissime docent, id est, Salomon, Ydida et Ecclesiastes. Quare hiis tribus nominibus appellatus est Salomon, id est, pacificus dictus est eo quod in regno eius fuerit pax...»

Fol 12ra, *exp.*: «... fili dauid hic est etiam rex iherusalem non tamen terrestis, sed ecclesia celestis que est mater omnium nostrum».

2. Identificació de l'autor i obra: Honori D'AUTUN, *Quaestiones et responsiones in Proverbia et Ecclesiasten*, praefatio.

5. Edició: PL 172, 311-314.

c) 1. Fols. 12ra-18ra. Fol 12ra, marge sup.: «Anselmus super Proverbia».

Fol 12ra, *inc.*: «Quid est quod dicit Ecclesiastes: ‚Vanitas vanitatum et omnia vanitas’, cum in libro genesis scriptum sit vidit deus cuncta que fecerat et eran valde bona? Si cuncta que fecit deus erant valde bona quomodo ergo omnia vanitas?...»

Fol 18ra, *exp.*: «... fraudulentus itaque aut simulator congrue vulpecule assimilatur sic et de ceteris intelligendum est. Quis est veraciter homo? ille solus homo est qui timet deum et mandata eius custodit. Explicit Ecclesiastes».

2. Identificació de l'autor i obra: HONORI D'AUTUN, *Quaestiones et responsiones in Ecclesiasten*, c. I-XII.

5. Edició: PL 172, 331-348.

IV

1. Foli 18ra-rb. Foli 18ra, *inc.*: «Sequitur quedam diffinició de anima. Anima est quidam spiritus coniunctus corpori habens ydoneitatem intelligendi discernendi memorandi. Hec tria sunt in anima scilicet intellectus ratio memoria. Intellectus est vis anime...»

Fol 18rb, *exp.*: «... expositiuncula ista tamquam a presumptuosa non displiceat, quia non hanc presumpcio sed obediencia edidit. Ex istis patet quod prefate exposiciones stillum Anselmi vel Bernardi redolent».

2. Identificació de l'autor i obra: ANÒNIM, *Expositiuncula de anima*.

V

1. Folis 18rb-23rb. Fol. 18rb, *inc.*: «Interrogaciones discipuli et responsiones magistri. Discipulus: Quid fuit priusquam mundus fieret? Magister: Solus Deus. D.: Vbi fuit cum nichil esset preter ipsum? M.: Vbi modo ibi fuit et tunc. D.: Vbi est modo? M.: In seipso est et omnia in ipso sunt et ipse in omnibus. D.: Quando fecit deus mundum? M.: In principio...»

Fol 23rb, *exp.*: «... licet enim ignoraret falsum esse quod diabolus promisit non tamen ignoravit quod illud etiam si verum esset contra creatoris voluntatem concupiscere non debuit. Iuste ergo homo subiectus diabolo quantum pertinet ad culpam suam, iniuste autem quantum pertinet ad diabolum. Explicit. Et nota quod omnia contenta in isto dialogo magistri cum discipulo fere sumuntur ex dictis secundi Sententiarum magistri et etiam ex Sententiis Hugonis de Sancto Victore libro primo parte prima vt patet intuenti».

2. Identificació de l'autor i obra: HUG DE SANT VÍCTOR, *De Sacramentis legis naturalis et scriptae dialogus*, primera meitat.

5. Edició: PL 176 17-29 C.

VI

1. Folis 23rb-30rb. Fol 23rb, *inc.*: «Sequentur exposiciones notabiles super dictis Genesis. Virtutes angelice que in divino amore fixe perstiterunt lapsis superbientibus angelis hoc in munere acceperunt ut nulla iam rubigine subsipientis culpe mordeantur ut in contemplatione conditoris sine fine permaneant...».

Fol 30rb, *exp.*: «... sic propositorum suorum mala displicet ut tamen hoc aliis occultent operimentum auersi defferunt quia dijudicantes factum nolunt videre quod tegunt. Expliciunt dicta ex moralibus Gregorii».

2. Identificació de l'autor i obra: GREGORI EL GRAN, *Extractes dels «Moralia»*.

VII

a) 1. Folis 30rb-30vb. Fol 30rb, *inc.*: «Que sit vera scientia. Primo omnium querendum est [*interlin*] homini [*fi d'interlin*] que sit vera scientia veraque sapiencia. Quia sapiencia huius seculi stulticia est apud Deum, scientia vera est a diaboli seruicio idest a peccatis recedere...»

Fol 31ra, *exp.*: «... precepta dei et ea custodiat quantum valeat, et sic se agnoscat caritatem habere Dei».

2. Identificació de l'autor i obra: BONIFATIUS MOGUNTINUS, *Sermo VII de fide et caritate* (fragment)

5. Edició: PL 89, 856-857.

b) 1. Folis 30vb-31ra. Fol 30vb, *inc.*: «Quorum aliqua tue ostendere dilectissime fili deuocioni nominatim curabo ut paucis intellectis facilius aliorum virtutes intelligere valeas. Tria quidem proposuit anime nostre necessaria egregius genium doctor, videlicet spem, fidem et caritatem...»

Fol 31ra, *exp.*: «... sic ignorans legem Dei sepius peccat quam ille qui scit. Sicut cecus sine ductore sic homo sine doctore via recta vix graditur».

2. Identificació de l'autor i obra: BONIFATIUS MOGUNTINUS, *Sermo VII de fide et caritate* (fragment).

5. Edició: PL 89, 856-858

VIII

a) 1. Folis 31ra-33ra. Fol 31ra, *inc.*: «Sermo beati Augustini episcopi de continencia et sustinencia. Duo sunt que in hac vita veluti laboriosa nobis precipiuntur a domino: continere et sustinere. Iubemur enim continere ab eis que in hoc mundo dicuntur bona et sustinere ea que in hoc mundo abundant mala...».

Fol 33ra, *exp.*: «... patria contemplationis angelorum, patria vbi nullus ciuis moritur, quo nullus hostis admittitur, patria vbi habeas sempiternum deum amicum, vbi nullum timeas inimicum».

2. Identificació de l'autor i obra: ST. AGUSTÍ, *Sermó 38*.

5. Edició: PL 38, 235-241.

b) 1. Folis 33ra-34ra. Fol 33ra, *inc.*: «Item alius sermo Augustini episcopi. In scripturis diuinis legimus Dominum dicentem Meum est aurum et meum est argentum. Hoc ideo dictum est ut ille qui non vult cum indigentibus communicare quod habet, cum audit precepta...».

Fol 34ra, *exp.*: «... ut quanto maiore auiditate frui quisque hac luce uoluerit, tanto maiore cecitate a iusticie luce defficiat».

2. Identificació de l'autor i obra: SANT AGUSTÍ, *Sermó 50, cap. I, 2-cap. 6, 8 (fragment)*.

5. Edició: PL 38, 326-329.

c) 1. Folis 34r-v. Fol 34ra, *inc.*: «Item alius sermo beati Augustini episcopi. Dominus noster Ihesus christus et venit ad homines et abscessit ab hominibus, venturus est ad homines. Et tamen hic erat quando venit nec recessit quando abscessit...».

Fol 34v, *exp.*: «... de oliua a malo etc et securus expecta vitam et dies bonos, quere pacem et sequere eam et tunc bona fronte dices domino: ffecisti quod iussisti, redde quod promisisti».

2. Identificació de l'autor i obra: SANT AGUSTÍ, *Sermó 108*.

5. Edició: PL 38, 632-636.

d) 1. Folis 34vb-35va. Fol 34vb, *inc.*: «Item sermo beati Augustini episcopi. Inter parabolas a Domino dictas solet querentes multum exercere ista que de decem uirginibus posita est...».

Fol 35va, *exp.*: «... Et ideo ista expositio nihil certum intuetur nisi ut secundum fidem sit, nec aliis prejudicat que nichilominus secundum fidem esse potuerint».

2. Identificació de l'autor i l'obra: Sant AGUSTÍ, *De diversis quaestionibus LXXXIII liber unus*, cap. LIX, 1-4.

5. Edició: PL 40, cols. 44-48.

e) 1. Fol 35va, *inc.*: «In epiphania Augusti[ni]. Cum natus esset Ihesus in Bethleem Iudee etc. Cum creator hominum, fratres Karissimi, formam serui pro seruis accipiens latenter in mundum uenisset, uoluit se hodie manifestare tribus indiciis hominibus...».

Fol 35va, *exp.*: «... Moriturus elegit Iherusalem populosam urbem vt in conspetu tot hominum cum maiori opprobio susciperet mortem».

2. Identificació de l'autor i obra: Gaufridus BALION, *Sermones de tempore, Sermo XV in Epiphania Domini sermo tertius (fragment inicial)*.

5. Edició: PL 171, 413-414.

IX

1. Folis 36ra-67ra. Fol 36ra, *inc.*: «Summarium Summarum abreviatum. De laudibus sacre ac diuine scripture necnon de eius nobilitate, qualitate et vtilitate. Declaracio sermonum tuorum illuminat et intellectum dat parvulis, p^o C^o XVIII^o. Sermones Dei de quibus psalmus loquitur sunt uerba sacre scripture quibus nobis locutus est deus per prophetas vt in veteri testamento, vel per se incarnatum et per apostolos ut in nouo...». Fol 67ra, *expl.*: «... que in isto capitulo habentur sententie sunt vt dicitur beati vincentii ex quodam

tractatu suo; auctoritates autem adducte ibi posite sunt ad maiorem auctoritatem dictorum, quas, ut puto, et aptiores ipse causa breuitatis omissit».